2015, nos autos da Ação de Execução de Título Extrajudicial nº 
0801965-66.2011.8.12.0007, em trâmite perante o Juízo da 1ª Vara da comarca de 
Cassilândia-MS.
EXEQUENTE: Banco do Brasil S/A.
EXECUTADOS: Cerealista Safranova Industria e Comércio Ltda. MS e outros.
VALOR DA AÇÃO: R$ 66.137,12 (sessenta e seis mil cento e trinta e sete reais e doze 
centavos).
GARANTIA: 50% (cinquenta por cento) do imóvel objeto desta matrícula pertencente 
a Monika Prado Pereira.
R.5/18.642 – PROTOCOLO 89.745 DE 06/11/2018 – PENHORA
FORMA DO TÍTULO: Certidão  e Termo de Penhora, expedido em 01 de novembro

[...]

de 2018, nos autos da Ação de Execução Fiscal nº 0800929-81.2014.8.12.0007, em 
trâmite perante o Juízo da 1ª Vara da comarca de Cassilândia-MS.
EXEQUENTE: Estado de Mato Grosso do Sul.
EXECUTADOS: Cerealista Safranova Industria e Comércio Ltda. MS e a co-
proprietária Monika Prado Pereira.
VALOR DA AÇÃO: R$ 104.674,75 (cento e quatro mil seiscentos e setenta e quatro 
reais e setente e cinco centavos).
GARANTIA: 50% (cinquenta por cento) do imóvel objeto desta matrícula pertencente 
a Monika Prado Pereira.
R.6/18.642 – PROTOCOLO 89.937 DE 12/12/2018 – PENHORA
FORMA DO TÍTULO: Mandado de Penhora, expedido em 04 de dezembro de 2018,

[...]

nos autos da Ação da Reclamação Trabalhista nº 0001084-79.2013.5.24.0101, em 
trâmite perante o Juízo da Vara do Trabalho de Cassilândia-MS.
CREDOR: Júlio Ricardo do Prado.
EXECUTADOS: Cerealista Safranov Industria & Comércio Ltda.  EPP e a co-
proprietária Monika Prado Pereira.
VALOR DA AÇÃO: R$ 70.141,51 (setenta mil cento e quarenta e um reais e cinquenta 
e um centavos).
GARANTIA: 50% (cinquenta por cento) do imóvel objeto desta matrícula pertencente 
a Monika Prado Pereira.
R.7/18.642 – PROTOCOLO 91.331 DE 03/10/2019 – PENHORA
FORMA DO TÍTULO: Certidão de Registro de Penhora, expedido em 02 de outubro

[...]

de 2019, nos autos da Ação de Execução Fiscal nº 0800787-77.2014.8.12.0007, em 
trâmite perante o Juízo da 2ª Vara da comarca de Cassilândia-MS.
EXEQUENTE: Estado de Mato Grosso do Sul.
EXECUTADOS: Cerealista Safranov Industria e Comércio Ltda. MS e outro.
VALOR DA AÇÃO: R$ 245.392,37 (duzentos e quarenta e cinco mil trezentos e 
noventa e dois reais e trinta e sete centavos).
GARANTIA: 50% (cinquenta por cento) do imóvel objeto desta matrícula pertencente 
a Monika Prado Pereira.

DÉBITOS DE IMPOSTOS: Os créditos tributários relativos a impostos cujo fato 
gerador seja a propriedade, o domínio útil ou a posse, e bem assim os relativos a taxas